d’effectuer des estimations et d’uti-
liser des hypothèses qui affectent
les montants figurant dans ces états
financiers. Les estimations signifi-
catives réalisées par SES-imagotag
pour l’établissement des états finan-
ciers portent principalement sur :

•	l’évaluation à la juste valeur des
actifs, passifs et passifs éventuels
acquis lors d’une acquisition (IFRS 3
- regroupement d’entreprises) ;

•	les évaluations retenues pour les
tests des pertes de valeur notam-
ment de la valeur recouvrable du
goodwill ;

•	l’évaluation à la juste valeur des
instruments financiers ;

•	l’évaluation des provisions pour
risques et charges ;

•	l’évaluation de la valeur recou-
vrable des créances et des stocks.

En raison des incertitudes inhé-
rentes à tout processus d’évaluation,
SES-imagotag révise ses estima-
tions sur la base des informations
régulièrement mises à jour. Il est
possible que les résultats futurs des
opérations concernées diffèrent de
ces estimations.

147

Comptes consolidés

K€
31/12/2016

publié 12 mois
Ajustements

31/12/2016
retraité 12 mois

Capital 24 155  24 155

Autres instruments de capitaux propres 9 091  9 091

Réserves consolidées 87 518 988 88 506

Résultat - part groupe 4 609 -1 248 3 361

CAPITAUX PROPRES 125 373 -260 125 113

PASSIFS NON COURANTS 33 404 0 33 404

Dettes fournisseurs 13 116  13 116

Autres dettes et comptes de régularisation 30 971 260 31 231

PASSIFS COURANTS 44 087 260 44 347

TOTAL PASSIF 202 864 0 202 864

K€
31/12/2016

publié 12 mois
Ajustements

31/12/2016
retraité 12 mois

CHIFFRE D'AFFAIRES 176 924 176 924

Autres charges d'exploitation -152 094 -152 094

Charges de personnel -16 188 -1 248 -17 436

RÉSULTAT OPERATIONNEL 8 642 -1 248 7 394

RÉSULTAT NET 4 609 -1 248 3 361

NOMBRES D’ACTIONS À LA CLÔTURE 12 077 500 12 077 500

OPTIONS DE SOUSCRIPTION D’ACTIONS 281 956 281 956

ACTIONS GRATUITES 518 531 518 531

RÉSULTAT PAR ACTION (EN EUROS)

   AVANT DILUTION 0,38 0,28

   APRÈS DILUTION 0,36 0,26

II 1.1.4 Méthodes comptables, chan-
gements d’estimations comptables
et erreurs

Conformément à la norme IAS 8, les
comptes 2016 ont été retraités afin
de tenir compte de la juste valeur
et de la contribution patronale qui

n’avaient pas été comptabilisées en
2016 alors même que les critères de
performance étaient remplis et don-
naient droit à l’acquisition définitive
d’une tranche d’actions gratuites.
La charge IFRS 2 correspondante a
été évaluée à 1,3 M€ au titre de l’an-
née 2016. La charge de 1 M€, hors